
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DANTE ALIGHIERI” SAN PIETRO AL NATISONE (UD) 

Via V.Z. Simonitti, 3 - 33049 San Pietro al Natisone  tel. 0432/727034 – fax  0432/727918 - C.F. 94071110301 

COMPRENDENTE I COMUNI DI: DRENCHIA, GRIMACCO, PULFERO, SAN LEONARDO, SAN PIETRO AL NATISONE, SAVOGNA, STREGNA 

Cod. Mecc. UDIC813006  cod. univoco: UFWZDS    e-mail: udic813006@istruzione.it    PEC: udic813006@pec.istruzione.it    

www.icsanpietroalnatisone.it  

 

 

 

OGGETTO-PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” Asse II -

Infrastrutture per l'istruzione. Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Avviso pubblico 

AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 Progetto “Smart class per attività a distanza” “10.8.6A-

FESRPON-FR-2020-35 

 

CUP H32G20001450007                                                             INCARICO COLLAUDATORE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la Legge 7/8/1990 n.241 e ss.mm.ii. 

VISTO  il DPR 8/3/1999 n.275 

VISTO  l'art. 25 del D.Lgs 30/3/ 2001, n. 165 

VISTO  il D.Lgs n.50 del 18/4/2016 e ss.mm.ii. 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28/8/2018 

VISTO  il PON "Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento" 2014-2020 

approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17/12/2014 della Commissione Europea 

VISTO l’Avviso Pubblico del Ministero dell'Istruzione prot. n. AOODGEFID/4878  del 

17/04/2020 Asse II Infrastrutture per l’istruzione –Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Azione 10.8.6 “Azioni per l'allestimento di centri scolastici digitali 

e per favorire l'attrattività e l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo, con l'acquisizione di 

dispositivi digitali da concedere in comodato d'uso alle studentesse e agli studenti che 

ne siano privi, per la partecipazione ad attività formative a distanza 

VISTO  il progetto dell'Istituto “Smart class per attività a distanza” presentato in data 

24/04/2020 quale candidatura n. 1026173 e l’autorizzazione all'attuazione dello stesso 

del Ministero dell'Istruzione - Autorità di Gestione prot. AOODGEFID-10445 del 

05/05/2020, con l'attribuzione del codice identificativo e le indicazioni procedurali 

specifiche nonché l'assegnazione finanziaria di € 13.000,00 di cui € 12.180,00 per 

forniture ed € 820,00 per spese generali (suddivisione come da candidatura). 

VISTO  il proprio decreto prot. 4474 del 26/06/2020 inserimento della predetta disponibilità 

finanziaria nell'ambito del Programma Annuale 2020 (decreto di variazione n.1) 

ATTESO  che si rende necessario procedere al completamento della individuazione delle figure 

richieste per l'attuazione tempestiva dello stesso, stante la finalità del progetto. 

UDIC813006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006720 - 20/10/2020 - C24 - Progettazione scola - U

Firmato digitalmente da ELENA ROMANO

UDIC813006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006720 - 20/10/2020 - C24 - Progettazione scola - U



RITENUTO di provvedere, stante i contenuti progettuali, relativi alla fornitura di beni con 

caratteristiche predeterminate, all’individuazione del Collaudatore nel personale 

docente/amministrativo interno; 

RITENUTO  altresì di corrispondere allo stesso l'importo lordo Stato previsto nell'ambito delle 

Spese Generali del progetto autorizzato; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 6512/C24 del 14/10/2020 per il ruolo di collaudatore 

rivolto al personale interno; 

VISTA la domanda di partecipazione pervenuta a codesta istituzione scolastica inerente prot. 

n. 6632 C/24 del 17/10/2020; 

VALUTATI  da apposita Commissione, in data 20 ottobre 2020, i titoli professionali e le competenze 

maturate dal candidato proponente; 

VISTA la graduatoria pubblicata in data 20 ottobre 2020; 

 

DETERMINA 

 

1) Al  Signor Depalma Michele Assistente amministrativo in servizio presso l' Istituto per l'anno 

scolastico 2020/2021 è conferito l'incarico di COLLAUDATORE del progetto in oggetto. 

 

2) Lo stesso effettuerà l'incarico in orario di servizio aggiuntivo e documenterà specificatamente 

lo stesso tramite time sheet sottoscritto. E' richiesta la produzione della certificazione di 

regolarità delle forniture. 

 

3) Il compenso lordo dipendente massimo riconosciuto è di € 61,79 secondo gli importi orari di 

cui a vigente CCNL - Tab. 6. 

 

4) Il dipendente interno incaricato provvederà, per accettazione dell'incarico, alla sottoscrizione 

di copia della presente. 

 

5) La spesa complessiva derivante dal presente incarico per un massimo di € 82,00 al Programma 

Annuale 2020-SPESA-Aggregato A03/3.4.1. 

  

 

                                                                        LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 

              Dott.ssa Elena Romano 

 

UDIC813006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006720 - 20/10/2020 - C24 - Progettazione scola - U

Firmato digitalmente da ELENA ROMANO

UDIC813006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006720 - 20/10/2020 - C24 - Progettazione scola - U


		2020-10-23T11:25:19+0200
	ROMANO ELENA




